Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 »  июля 2025 года	№ 149
г. Краснокаменск

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 7 ст. 47.1, ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016  № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 27.01.2025 № 51), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.07.2019 № 115н «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации»,  постановлением Правительства Забайкальского края от 16.12.2016  № 468 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Забайкальского края и реестра источников дохода бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края» (в ред. постановления Правительства Забайкальского края  от 17.02.2020 № 11), руководствуясь ст. 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главным администраторам доходов бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  обеспечить в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением, формирование информации для включения в реестр источников доходов Краснокаменского муниципального округа и ее представление в комитет по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа.
3. Признать утратившими силу постановления:
- администрации городского поселения  «Город Краснокаменск» от 30.12.2016 № 1822 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета городского поселения «Город Краснокаменск»»,
- администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края от 26.12.2016 № 161 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Краснокаменского муниципального округа по финансам – председателя комитета по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края О.В.Калинину.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Врио главы муниципального района                                          Н.С. Щербакова

Приложение 1
 к постановлению администрации
Краснокаменского муниципального
округа Забайкальского края
[bookmark: _GoBack] от 17 июля 2025 года № 149

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ  РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.
2. Реестр источников доходов бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее - реестр источников доходов бюджета) представляет собой свод информации о доходах бюджета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее – доходов бюджета) по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края о бюджете муниципального округа на соответствующий финансовый год (далее - решение о бюджете) по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в информационной системе управления муниципальными финансами согласно образцу, прилагаемому к настоящему Порядку.
5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
6. Реестры источников доходов бюджета, включая информацию, указанную в пункте 11 настоящего Порядка, хранятся в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
7. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе управления муниципальными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестров источников доходов бюджета.
[bookmark: P50]8. Реестр источников доходов бюджета ведется комитетом по финансам администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края (далее - комитет по финансам).
9. В целях ведения реестра источников доходов бюджета администраторы доходов бюджета обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета.
10. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.
[bookmark: P54]11. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
[bookmark: P55]11.1. Наименование источника дохода бюджета.
11.2. Код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации.
11.3. Наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации.
11.4. Информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета.
[bookmark: P59]11.5. Информация о главных администраторах доходов бюджета.
[bookmark: P60]11.6. Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете.
[bookmark: P61]11.7. Показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете, с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете.
[bookmark: P62]11.8. Показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета.
[bookmark: P63]11.9. Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета.
[bookmark: P64]11.10. Показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
12. В реестре источников доходов бюджета также формируется сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджетов на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников доходов.
[bookmark: P67]13. Информация, указанная в подпунктах 11.1 - 11.5 пункта 11 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов в информационной системе.
14. Информация, указанная в подпунктах 11.6 и 11.8 пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета, информация, указанная в подпункте 11.7 пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете.
15. Информация, указанная в подпункте 11.9 пункта 11 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов бюджета, представляемых Федеральным казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов.
18. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета представляют в комитет по финансам для включения в реестр источников доходов бюджета информацию, указанную в пункте 11 настоящего Порядка, в следующие сроки:
18.1. Информацию, указанную в подпунктах 11.1 - 11.5 пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов, реестр источников доходов.
18.2. Информацию, указанную в подпунктах 11.7 и 11.10 пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета.
18.3. Информацию, указанную в подпункте 11.8 пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.
[bookmark: P85]19. Комитет по финансам - в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку наличия информации в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.
[bookmark: P87]20. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровую запись реестра источников доходов бюджета, которой комитет по финансам в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка присваивает уникальный номер.
При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.
В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае комитет по финансам в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка в течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.
21. В случае получения предусмотренного пунктом 20 настоящего Порядка протокола участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета не позднее трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.
22. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о соответствующем бюджете в Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края по форме, утверждаемой настоящим постановлением.
22. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

                       ____________________________

Приложение 2
	 к постановлению администрации
Краснокаменского муниципального
округа Забайкальского края
     от 17 июля  2025 года № 149

ОБРАЗЕЦ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
 КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	Номер реест-ровой записи
	Наимено-вание группы источни-ков доходов бюдже-тов наимено-вание источни-ка дохода бюджета
	Классифика-ция доходов бюджета
	Наиме-нование главного админи-стратора дохода бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (теку-щий финан-совый год)
	Кассо-вые поступ-ления в текущем финан-совом году (по состоя-нию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка испол-нения 20__ г. (теку-щий финан-совый год)
	Прогноз доходов бюджета

	на 20__ г. (очеред-ной финан-совый год)
	на 20__ г. (пер-вый год плано-вого пери-ода)
	на 20__ г. (вто-рой год плано-вого пери-ода)

	Код
	Наиме-нование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого